
1 

 

 
VERBALE N. 4 COMMISSIONE GIUDICATRICE 

PROCEDURA APERTA EUROPEA, AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D.LGS. N. 36/2023, PER L’AFFIDAMENTO DEI 
SERVIZI DI COPERTURA ASSICURATIVA DI ALER BG-LC-SO.  
LOTTO 1 POLIZZA GLOBALE FABBRICATI CIG A03F315FDB - LOTTO 2 POLIZZA RCT/RCO CIG A03F32E480 - 
LOTTO 3 POLIZZA RESPONSABILITA’ AMBIENTALE CIG A03F337BEB - LOTTO 4 POLIZZA TUTELA LEGALE CIG 
A03F347920 - LOTTO 5 POLIZZA FURTO E RAPINA CIG A03F352236 - LOTTO 6 POLIZZA INFORTUNI CIG 
A03F35EC1A - LOTTO 7 POLIZZA INCENDIO E RISCHI COMPLEMENTARI CIG A03F36D87C - LOTTO 8 POLIZZA 
APPARECCHIATURE ELETTRONICHE CIG A03F3829D0. 
L’anno 2024 (duemilaventiquattro) in questo giorno 21 (ventuno) del mese di giugno alle ore 09.00 in 
videoconferenza mediante l’utilizzo della piattaforma Teams, si prosegue in seduta pubblica allo svolgimento 
delle operazioni di gara, mediante piattaforma telematica Sintel, per l’aggiudicazione del citato appalto. 

PREMESSO 
- che in data 17/06/2024 la Commissione Giudicatrice disponeva, a cura del RUP la richiesta dei 

giustificativi di cui all'art. 110, del D.Lgs. 36/2023 nei confronti dell’operatore LLOYD'S INSURANCE 
COMPANY S.A. per il lotto 3; 

TUTTO CIÒ PREMESSO 
- il Presidente constatato che sono presenti in streaming attraverso il programma Teams tutti i membri 

della Commissione Giudicatrice ed il segretario verbalizzante, apre i lavori della Commissione; 
- si dà atto che sono presenti in streaming attraverso il programma Teams: 

- il signor Michele Marucco, per il concorrente GENERALI ITALIA S.P.A., munito di regolare delega agli 
atti presso l’Ufficio Appalti; 

- la signora VERONICA GREPPI, Agente Procuratore dell’Agenzia di LECCO GIAN ENRICO BARLASSINA 
E VERONICA GREPPI SRL per il concorrente SOCIETÀ REALE MUTUA DI ASSICURAZIONI; 

- il Presidente nonché RUP comunica che, dopo attenta ed approfondita analisi dal medesimo condotta 
con il supporto degli altri due membri della commissione, i giustificativi pervenuti in data 19/06/2024 
dall’operatore LLOYD'S INSURANCE COMPANY S.A. sono ritenuti congrui ed esaustivi;  

La Commissione Giudicatrice: 
- dichiara non anomala l’offerta presentata dal concorrente LLOYD'S INSURANCE COMPANY S.A.; 
- dispone la chiusura in SINTEL della VALUTAZIONE ANOMALA;  
- formula per ciascun lotto, fermo restando ogni più opportuna verifica di legge, la seguente proposta 

di aggiudicazione: 
➢ LOTTO 1: HDI ASSICURAZIONI S.P.A., con sede in P.zza G. Marconi, 25 – 00144 Roma, C.F. e P.IVA 

04349061004, alle condizioni di cui all’“Offerta Tecnica” presentata e per l’offerto premio annuo 
lordo di euro 347.603,80 e pertanto per un premio complessivo lordo per il quinquennio di euro 
1.738.019,00;  

➢ LOTTO 2: SOCIETÀ REALE MUTUA DI ASSICURAZIONI con sede in Via Corte d’Appello, 11 – 10122 
Torino, C.F. e P.IVA 11998320011 per il tramite di GIAN ENRICO BARLASSINA E VERONICA GREPPI 
S.R.L., C.F. e P.IVA 03513540132, alle condizioni di cui all’“Offerta Tecnica” presentata e per l’offerto 
premio annuo lordo di euro 22.660,00 e pertanto per un premio complessivo lordo per il quinquennio 
di euro 113.300,00; 

➢ LOTTO 3: LLOYD'S INSURANCE COMPANY S.A., con sede in Place Du Champ De Mars, 5 – Bruxelles, 
C.F. e P.IVA 10548370963, rappresentanza per l’Italia con sede in Corso Garibaldi, 86 – 20121 Milano, 
alle condizioni di cui all’“Offerta Tecnica” presentata e per l’offerto premio annuo lordo di euro 
17.113,77 e pertanto per un premio complessivo lordo per il quinquennio di euro 85.568,85; 

➢ LOTTO 5: VITTORIA ASSICURAZIONI S.P.A. con sede in Via Ignazio Gardella, 2 – 20149 Milano, C.F. e 
P.IVA 01329510158 per il tramite di ASPEVI MILANO S.R.L., C.F. e P.IVA 12021900159, alle condizioni 
di cui all’“Offerta Tecnica” presentata e per l’offerto premio annuo lordo di euro 11.200,00 e pertanto 
per un premio complessivo lordo per il quinquennio di euro 56.000,00; 

➢ LOTTO 6: GENERALI ITALIA S.P.A. con sede in Via Marocchesa, 14 – 31021 Mogliano Veneto (TV), 



2 

 

C.F. 00409920584 e P.IVA 01333550323 per il tramite di BG & CO. S.R.L., C.F. e P.IVA 04610930168, 
alle condizioni di cui all’“Offerta Tecnica” presentata e per l’offerto premio annuo lordo di euro 
13.155,89 e pertanto per un premio complessivo lordo per il quinquennio di euro 65.779,45; 

- viene disposto, per tutti i lotti, l’inserimento in SINTEL della proposta di aggiudicazione, come sopra 
riportato; 

- alle ore 09.10 la seduta pubblica di gara viene conclusa. 
La suddetta proposta di aggiudicazione è soggetta all’approvazione dell’organo competente, nella persona 
del Direttore Generale. 

 
 
Dott.ssa Mariagrazia Maffoni, in qualità di Presidente   OMISSIS 
 
Ing. Davide Fulgini in qualità di Commissario    OMISSIS 
 
Dott. Roberto Corti in qualità di Commissario                      OMISSIS 

 


